

RECEBEMOS DE ROSANGELA GONCALVES - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ABAIXO		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:	NFE NÚMERO: 001.912 NFE SÉRIE: 1

ROSANGELA GONCALVES - ME RUA RUI BARBOSA, 1578 CENTRO, 85.880-000, ITAIPULANDIA - PR	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0 - Entrada 1 - Saída NÚMERO: 001.912 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4117 0512 4409 9500 0190 5500 1000 0019 1212 6271 6154 Consulta de autenticidade do portal nacional da NF-e no site www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site do Sefaz Autorizador PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170077448412 - 16/05/2017 às 12:06:35-03:00 CNPJ DO EMITENTE 12.440.995/0001-90
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9053084750	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ / CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 16/05/2017
ENDEREÇO AVENIDA DUQUE DE CAXIAS	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85.887-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 16/05/2017
MUNICÍPIO MATELANDIA	FONE / FAX (45)3262-8350	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
		HORA DE ENTRADA/SAÍDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST R\$ 0,00	VALOR DO ICMS ST R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 22.718,63
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 22.718,63
VALOR DO IPI R\$ 0,00				

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL ROSANGELA GONÇALVES	FRETE POR CONTA EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF 12.440.995/0001-90
ENDERECO RUA MAURI MATTES	CIDADE ITAIPULANDIA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE FARDO	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000Kg	PESO LÍQUIDO 0,000Kg

DADOS DOS PRODUTOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	Origem e CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)	BC. ICMS (R\$)	VLR. ICMS (R\$)	ALIQ. ICMS
1	93	COPO AMERICANO 300 ML	39241000	0.102	5.102	UND	153,00	4,30	657,90	0,00	0,00	0,00%
2	37	ESCORREDOR DE MASSA	39249000	0.102	5.102	UND	6,00	43,40	260,40	0,00	0,00	0,00%
3	37	ESCUMADEIRA COM 38 CM	39249000	0.102	5.102	UND	11,00	20,70	227,70	0,00	0,00	0,00%
4	141	FACA EM INOX	39241000	0.102	5.102	UND	42,00	5,30	222,60	0,00	0,00	0,00%
5	141	FACA EM INOX COM CABO DE PLASTICO	39241000	0.102	5.102	UND	102,00	3,30	336,60	0,00	0,00	0,00%
6	141	FACA DE PÃO	39241000	0.102	5.102	UND	8,00	12,95	103,60	0,00	0,00	0,00%
7	141	FACA EM INOX DE 8 POLEGADAS	39241000	0.102	5.102	UND	10,00	23,00	230,00	0,00	0,00	0,00%
8	141	FACA EM INOX 12 POLEGADAS	39241000	0.102	5.102	UND	23,00	33,00	759,00	0,00	0,00	0,00%
9	37	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO Nº 24	39249000	0.102	5.102	UND	9,00	42,80	385,20	0,00	0,00	0,00%
10	37	FORMA DE ASSAR PÃO DE QUEIJO	39249000	0.102	5.102	UND	29,00	31,80	922,20	0,00	0,00	0,00%
11	138	GARFOS EM INOX SEM PONTA	39241000	0.102	5.102	UND	224,00	5,95	1.332,80	0,00	0,00	0,00%
12	138	GARFO EM INOX COM CABO DE PLASTICO	39241000	0.102	5.102	UND	60,00	3,50	210,00	0,00	0,00	0,00%
13	37	JARRA DE PLASTICOM COM 4 LITROS	39249000	0.102	5.102	UND	29,00	12,50	362,50	0,00	0,00	0,00%
14	37	JOGO DE PENEIRA COM 3 UNIDADES	39249000	0.102	5.102	UND	12,00	5,50	66,00	0,00	0,00	0,00%
15	37	LEITEIRA EM ALUMINIO DE 2 LITROS	39249000	0.102	5.102	UND	15,00	29,50	442,50	0,00	0,00	0,00%
16	37	LIXEIRA DE 14 LITROS	39249000	0.102	5.102	UND	20,00	36,30	726,00	0,00	0,00	0,00%
17	37	PANELA CAÇAROLA Nº 26	39249000	0.102	5.102	UND	14,00	85,00	1.190,00	0,00	0,00	0,00%
18	37	PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS	39249000	0.102	5.102	UND	10,00	100,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00%
19	37	PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LITROS	39249000	0.102	5.102	UND	4,00	91,00	364,00	0,00	0,00	0,00%
20	37	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	39249000	0.102	5.102	UND	4,00	152,00	608,00	0,00	0,00	0,00%
21	37	PANELA EM ALUMINIO DE 20 LITROS	39249000	0.102	5.102	UND	11,00	109,50	1.204,50	0,00	0,00	0,00%
22	37	PANELA EM ALUMINIO CAPACIADA DE 80 LI	39249000	0.102	5.102	UND	13,00	87,00	1.131,00	0,00	0,00	0,00%
23	37	PANELA PEQUENA EM ALUMINIO	39249000	0.102	5.102	UND	12,00	79,50	954,00	0,00	0,00	0,00%
24	37	POTE MEDIO DE 3 LITROS	39249000	0.102	5.102	UND	34,00	24,00	816,00	0,00	0,00	0,00%
25	37	PRATO FUNDO DE VIDRO	39249000	0.102	5.102	UND	54,00	6,30	340,20	0,00	0,00	0,00%
26	137	PRATO DE SOBREMESA EM MELANINA	39241000	0.102	5.102	UND	234,00	6,50	1.521,00	0,00	0,00	0,00%
27	37	RALADOR EM INOX 4 FACES	39249000	0.102	5.102	UND	13,00	20,00	260,00	0,00	0,00	0,00%
28	37	SALAREIRO PLASTICO	39249000	0.102	5.102	UND	8,00	8,30	66,40	0,00	0,00	0,00%
29	37	TABUA DE CARNE 30 X 30 CM	39249000	0.102	5.102	UND	31,00	37,20	1.153,20	0,00	0,00	0,00%
30	139	COLHER DE SOBREMESA EM INOX	39241000	0.102	5.102	UND	482,00	5,30	2.554,60	0,00	0,00	0,00%
31	37	PANELAO EM ALUMINIO DE 37 LITROS	39249000	0.102	5.102	UND	2,00	156,99	313,98	0,00	0,00	0,00%
32	137	PRATO DE REFEIÇÃO EM INOX LEVE	39241000	0.102	5.102	UND	99,00	6,25	618,75	0,00	0,00	0,00%
33	137	PRATO DE REFEIÇÃO EM INOX PESADO	39241000	0.102	5.102	UND	212,00	6,50	1.378,00	0,00	0,00	0,00%

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 5290/2017	RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.	